

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.  
Numer pojedynczy kosztuje 20 gr.  
Biuro Redakcji i Administracji ul. Karmelicka 11 (Omach Województwa). — Listy należy francusko.  
Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcji 21—18. — Administracji 21—17.  
Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11—12.

## Prasmerata

miejskowa	zamiejscowa
miesięcznie bez dostawy 4.80	miesięcznie z przesyłką pocztową 5.30
miesięcznie z dostawą do domu 5.30	
Za granicą 7.00 Zł.	

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry. 1 szpaltowy (szerokości 35 m/m) w ogłoszeniach zwykłych (za tekstem) 15 gr.; za 1 wiersz milimetry 1 szpaltowy (szerokości 70 m/m) w nadstanie i nekrologii 40 gr.; w kronice, repertuarze, na stronach tekstowych, w dziale gospodarczym i paski na stronach tekstowych 60 gr.; po kronice 50 gr.; na 1-szej (pod nagłówkiem) 80 gr.; drobne ogłoszenia za słowo 10 gr.; drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona: ogłoszeniowa 400 zł., tekstowa 600 zł., pierwsza (pod nagłówkiem) 800 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 30% droższe.  
P. K. O. 141.690.

## Interesujący manewr.

Fakt zgłoszenia przez Sowietów gotowości przystąpienia do paktu Brianda i Kelloga jest faktem dosyć nieoczekiwanym. Pewne symptomy oficjalnej polityki rosyjskiej stanowią w tej sprawie moment przygotowania, ale znana, dobrze od wewnątrz inscenizowana dwoistość polityki sowieckiej — rząd sowiecki z jednej strony, Komintern z drugiej — dopuszczała możliwość rozmaitych zwrotów i nieoczekiwanych do pewnego stopnia decyzji.

Propaganda sowiecka, kierowana przez Komintern, bardzo ostro atakowała pakt i sposób jego realizacji. Z Moskwy rzucono hasło, że celem jego jest przygotowanie akcji antysowieckiej i zmobilizowanie możliwie wielkiej ilości państw pod przywództwem Anglii przeciw Rosji. Odpowiednie wskazówki poszły do filii komunistycznych całego świata, a organy komunistyczne, „Rote-Fahne“ w Berlinie i „Humanité“ w Paryżu z całą gwałtownością występowały przeciw paktowi, ściśle w myśl otrzymanych instrukcji. Zdziwienie w redakcjach europejskich pism komunistycznych musiało być niemałe, gdy doszła wiadomość, że Moskwa zgłasza gotowość podpisania paktu.

Pierwszą zapowiedzią tego kroku, podjętego przez oficjalną politykę sowiecką, był artykuł korespondenta moskiewskiego „Berliner Tageblattu“, p. Pawła Schäffera, wntylujący możliwość przystąpienia Rosji do paktu i torujący drogę dalszym krokom Moskwy w tej sprawie. Tym bardzo znamienym artykułem zajęliśmy się na tym miejscu w swoim czasie i podkreśliłmy jego wielkie polityczne znaczenie. Oficjalna polityka sowiecka poszła rzeczywiście tą drogą.

Na zaproszenie Francji rząd sowiecki odpowiedział długim piśmie, w którym pod obfitą osłoną rewolucyjnej frazeologii propagandystycznej mieści się krok bardzo przeżywy i realny: przystąpienie do paktu. Moskwa krytykuje wprawdzie pakt szeroko i długo, podkreśla niedostateczny — jej zdaniem — stopień zawartego w nim potępienia wojny, nie widzi dostateczności swego związku między nim a sprawą rozbrojenia, zastrzeżenia te jednak mają charakter jedynie demonstracyjny, dalekie są od waloru oficjalnych interpretacji francuskiej i angielskiej, którą te państwa podały jako obowiązujące dla siebie w odpowiedziach danych rządowi amerykańskiemu. Pakt podpisany przez pierwszych jego autorów jest faktem dokonany i ci, którzy doń obecnie przystępują, a więc i Sowiety, muszą przyjąć w pełni jego brzmienie i dołączone do niego komentarze i wyjaśnienia.

Krok ostatni Rosji jest manewrem taktycznym na terenie realnym polityki, mającym na celu przeciwdziałanie izolacji Sowietów i nawiązanie kontaktu ekonomicznego i politycznego z innymi państwami. Propagandy oczywiście Moskwa nie wyrzeka się, w danym wypadku jednak uważa za bardziej wskazane prowadzić ją wewnątrz rodziny narodów niż z zewnątrz.

Sam fakt przyłączenia się Rosji do paktu Kelloga i Brianda jest wypadkiem ze stanowiska pokoju światowego pożądanym i tak też zaproszenie wystosowane pod adresem Rosji interpretowała oficjalna polityka polska. O ile o Moskwę idzie, to krok ten dowodzi raz jeszcze, jak bogatym jest arsenał środków i tonów używanych przez politykę sowiecką i że tym, na który obecnie kładzie się nacisk, jest realizm polityczny i trzeźwość.

## Sprawa litewska na Lidze Narodów.

Warszawa, 4 września. (AW.) „Kurier Por.“ informuje z Genewy, że sprawa Litwy wejdzie na porządek obrad Ligi Nar. w czwartek. Dodatkowy raport Sekretariatu Ligi w sprawie litewskiej jest lakeniczny.

zawiera tylko raport czwarty Belaerts, pierwotną rezolucję Chamberlaina, kontrpropozycję Waldemarasa i ostateczną uchwałę Rady. Sprawy konferencji królewskiej pominięte zupełnym milczeniem.

## Z obrad genewskich.

Genewa, 4 września. (PAT.). W początku dzisiejszego posiedzenia Zgromadzenia Ligi Narodów przewodniczący Zahle oznajmił, iż uzupełniający wybór p. Bassett Moore na członka stałego trybunału sprawiedliwości międzynarodowej w Hadze odbędzie się w sobotę popołudniu. Następnie odczytał przewodniczący pismo delegacji chińskiej, wskazujące na powstanie nowego narodowego rządu chińskiego opartego na zasadach demokratycznych i podkreślające dawną kulturalną rolę państwa chińskiego. Pismo domaga się wobec tego ponownego wyboru Chin do Rady Ligi. Ponieważ w sprawie tej nikt się nie zapisał do głosu, rokowania na temat żądania chińskiego odroczone do jutra przed południem.

Genewa, 4 września. (PAT.). Prezydium Zgromadzenia Ligi Narodów po z górną trzechgodzinnym obradach postanowiło

wnieść niezwłocznie na Zgromadzenie wniosek o natychmiastową ponowną wybieralność Hiszpanii do Rady Ligi. Obecnie więc względem Hiszpanii ma być zastosowany uchwalony w roku 1926 paragraf przepisów wyborczych do Rady Ligi, który w swoim czasie był zastosowany wobec Polski. We środę przedpołudniem na plenarnym posiedzeniu Zgromadzenia rozpocznie się generalna debata nad działalnością Rady i generalnego sekretariatu Ligi Narodów.

Genewa, 4 września. (PAT.). Po wyborze w dniu wczorajszym przewodniczącego, komisje zgromadzenia Ligi Narodów zebrały się wczoraj popołudniu celem dokonania wyboru wiceprzewodniczących oraz rozdziału prac. Czwarta komisja budżetowo-finansowa wybrała posła polskiego Modzelewskiego.

## Sensacyjne rewelacje o rozmowie Stresemanna z Poincarem.

Berlin, 4 września. (PAT.). Tutejsza prasa omawia w depeszach z Londynu rewelacje Pertinaxa, zamieszczone na łamach „Daily Telegraphu“ o rozmowach między Stresemannem a Poincarem. W swoich rewelacjach Pertinax twierdzi, że Stresemann miał skorzystać ze sposobności, by podczas rozmowy z Poincarem poruszyć sprawę rosyjską. Stresemann miał nie tylko poruszyć tę sprawę, ale miał próbować zjednać Poincarego dla wspólnej akcji finansowej wielkich mocarstw na rzecz rozszerzenia stosunków handlowych z Rosją. Poincare miał

podobnie odpowiedzieć na to zdecydowanie odmownie Pertinax utrzymuje następnie, że ministra Stresemanna nakłonił do podjęcia tej sprawy troska, jaką niemieckie koła gospodarcze w coraz wyższym stopniu żywią o los swych kapitałów umieszczonych w Rosji sowieckiej. Pertinax kończy swe rewelacje wyrażeniem przypuszczenia, że ponieważ rząd sowiecki w ostatnim czasie doremnie usiłuje uzyskać kredyty, więc minister Stresemann podjął swe kroki prawdopodobnie pod pewnym naciskiem rządu sowieckiego.

## Lotnicy francuscy w drodze do N. Yorku wylądowali w Marokko.

Le Bourget, 4 września. (PAT.). Lotnicy Assolant i Lefevre odlecieli dziś o godzinie 7.03 do N. Yorku. O ile pogoda będzie pomyślna lotnicy przelecą nad Azorami do Nowego Yorku. W razie zaś niesprzyjających warunków atmosferycznych skierują lot do Dakaru. Następnie Pernambuco i Rio de Janeiro, gdzie będą lądowali. Następnie bez-

pośrednio z Rio de Janeiro mają odlecieć do Nowego Yorku.

Casablanca, 4 września. (PAT.). Wskutek upływu oliwy ze zbiornika lotnicy francuscy Assolant i Lefevre zmuszeni zostali do lądowania w Casablanca o godz. 16.40. Za godzinę lotnicy zamierzają odlecieć dalej.

## ZESPOLENIE POLSKIEJ MNIEJSZOŚCI W GDAŃSKU.

Gdańsk, 4 września. (AW.). Nastąpiło tu ostateczne zespolenie polskiej mniejszości w Gdańsku. Po solennym nabożeństwie w kościele św. Stanisława we Wrzeszczu udali się zebrani delegaci wraz z Generalnym Komisarzem, Ministrem dr. Strassburgerem, z delegatem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, szefem departamentu Matusińskim i prezesem dyrekcji kolei Czarnockim oraz przedstawicielami prasy polskiej do „Domu Polskiego“, gdzie odbyło się konstytuujące zebranie Rady delegatów gmin polskich na obszarze w. miasta Gdańska.

## NA TEMAT „ANSCHLUSSU“.

Genewa, 4 września. (PAT.). W kuluarach Ligi Narodów omawiana jest żywo wczorajsza długa rozmowa, jaka toczyła się między kanclerzem Seiplem a ministrem Briandem. Powszechnie przypuszczają, że poruszano w czasie tej rozmowy sprawę „anschlusu“. Przypuszczenia tego nie obala okoliczność, że kanclerz Seipel odbył we wtorek rano dłuższą rozmowę z kierownikiem włoskiej delegacji Scialoja. Skądinąd podkreślają, że przedmiotem tej rozmowy były przede wszystkim sprawy gospodarcze.

## KONFERENCJE PREMIERA BARTLA.

Warszawa, 4 września. (AW.). Premier Bartel odbył wczoraj szereg konferencji, m. i. także rozmowę z szefem gabinetu Gen. Inspekt. Sił Zbrojnych pułk. Prystorem, oraz konferował dłuższy czas z Min. Składkowskim.

## RADA MINISTRÓW.

Warszawa, 4 września. (AW.). P. Premier Bartel wyznaczył posiedzenie Rady Min., której porządek dzienny ustalono w dniu dzisiejszym na czwartek 6 bm. W piątek odbędzie się druga z rzędu konferencja w sprawach eksportowych pod przewodnictwem P. Premiera z udziałem zainteresowanych resortów oraz instytucji.

## KONDOLENCJA RZĄDU DLA FRANCUSKIEJ RADY MINISTRÓW.

Warszawa, 4 września. (PAT.). Pan Prezes Rady Ministrów Bartel przesłał na ręce francuskiego prezesa Rady ministrów z okazji tragicznej śmierci ministra Bokanovsky'ego depeszę następującej treści: „Dowiedziawszy się o wielkiej stracie którą Rząd francuski poniósł przez śmierć swego wybitnego ministra Bokanovsky'ego, ofiarę strasznej katastrofy w Toul, pragnę Panu wyrazić najszczerzą kondolencję Rządu polskiego. Podp.: Bartel“.

## PRZESILENIE GABINETOWE W BULGARII.

Sofia, 4 września. (AW.). Grożące od dłuższego czasu przesilenie gabinetowe wybuchło wczoraj, gdyż gabinet bułgarski podał się do dymisji. Bardzo prawdopodobne, że król powierzy misję tworzenia gabinetu dotychczasowemu premierowi Liapczewowi. Na zaostrenie się kryzysu gabinetowego wpłynął głównie zatarg w sprawie ewentualnego rozwiązania macedońskich organizacji terrorystycznych. Na wypadek gdyby Liapczew utworzył rząd, nie wejdzie doń dotychczasowy minister spraw wojskowych Wołkow, który protestował przeciwko rozwiązaniu organizacji macedońskich.

## NIETAKTY SOWIECKIE.

Sztokholm, 4 września. (PAT.). Dzienniki zamieszczają szczegóły niedopuszczalnego zachowania się załogi szkolnego statku sowieckiego „Sowiet Leningrad“, który zawiązał do portu w Visby na wyspie Gotland. Na pokładzie tego statku umieszczono plakaty z napisami w języku szwedzkim w rodzaju „Lenin żyje nadal w żelaznej woli proletariatu międzynarodowego“, „Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!“, „Pozdrowienie dla robotników szwedzkich od towarzyszy robotników i chłopów sowieckich“. Jedno z pism podaje nawet, że załoga statku po wyjściu na ląd rozdawała literaturę propagandystyczną, wiadomość ta jednak nie została potwierdzona. W związku z tym incydentem poseł sowiecki w Sztokholmie wyraził szwedzkiemu ministrowi spraw zagranicznych ubolewanie i oświadczył, że podejmie kroki, aby statek opuścił niezwłocznie port szwedzki.

## CHOROBA VENIZELOSA.

Ateny, 4 września. (PAT.). Prezes Rady ministrów Venizelos zachorował na lekką grypę (donge). Temperatura wynosi 38.4. Według orzeczenia lekarskiego, ogólny stan jest dobry i nie budzi żadnych obaw.

## DZIŚ PIERWSZA ROZMOWA BRIANDA Z MÜLLEREM.

Berlin, 4 września. (PAT.). „Berl. Tageblatt“ donosi, że pierwsza rozmowa między ministrem Briandem a kanclerzem Müllerem ma się odbyć we środę popołudniu.









Drakow  
Biblioteka Jagiell.  
Uniwersytetu

# Ogłoszenia urzędowe.

## FIRM Y.

Firm. 1660/Rg. A. V. 300. Wykreślenie firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 25 listopada 1927 r. Siedziba firmy: Lwów, ul. Legionów 41. Brzmienie firmy: Teichelbaum i Degal. Firmę tę wykreśla się z rejestru jako nieistniejącą. 7662

Sąd okręgowy cywilny i handlowy, O. IV. Lwów, dnia 3 listopada 1927.

Firm. 653/A. IV. 241. Zmiany dotyczące firmy spółki. Do rejestru wpisano dnia 30 marca 1928. Siedziba firmy: Lwów, pl. Gołuchowskich 11. Brzmienie firmy dotąd: L. Tenenbaum i Synowie, hurtownia nowego i składy starego żelaza i metali we Lwowie, pl. Gołuchowskich 11. Zmiany: Brzmienie firmy oddad: L. Tenenbaum i Synowie, hurtowne składy żelaza i metali we Lwowie. 7663

Sąd okręgowy cywilny i handlowy, O. IV. Lwów, dnia 30 marca 1928.

Firm. 208/28. Stow. II. 181. Wpis zmiany do rejestru spółdzielni. Wpisano w rejestrze spółdzielni przy firmie: Obszczenie gospodarstwo-kredytowe „Dobrobyt” w Hucie polonickiej, że na wniosek Rady spółdzielczej w Warszawie rozwiązuje się powyższą firmę z urzędu. Likwidatorami ustanowieni zostali Ilja Kutynski syn Tymka i Eljasz Maryniuk w Hucie polonickiej. Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Złoczów, dnia 30 sierpnia 1928. 7670

## LICYTACJE.

E. 718/26/27. Edykt licytacyjny. Dnia 12 listopada 1928 o 9 rano odbędzie się w Sądzie niżej wymienionym biuro Nr. 7 publiczna sprzedaż połowy realności ob. 354 pgr. 129 i 130 gminy kat. Radymno, 1/2 domu, 1/2 parkanu, 1/2 drzew, 1/2 stajni, 1/2 przybudówki, 1/2 wychodku. Cena szacunkowa wynosi 1482 zł. 50 gr., cena wywołania 957 zł. 50 gr. Prawa uniemożliwiające sprzedaż mają być przed terminem licytacyjnej sprzedaży w tutejszym Sądzie zgłoszone, w przeciwnym razie nie mogą być podnoszone na korzyść nabywcy w dobrej wierze. Wzywa się roszczeniowców do zgłoszenia swoich roszczeń do dnia 15 października 1928 zgłoszenie ustnie lub pisemnie w tutejszym Sądzie swoje prawa lub roszczenia do tej realności i ileż w przeciwnym razie prawa te uwzględnione będą w rozdziale licytacji o tyle o ile będą zgłoszonymi w aktach egzekucyjnych. 7677

Sąd powiatowy, Oddział I. Radymno, 18 sierpnia 1928.

E. 433/27/5. Edykt licytacyjny. Dnia 28 września 1928 o godzinie 9 przedpołudniem w tut. Sądzie biuro Nr. 9 odbędzie się licytacja 1/72 części realności whl. 174, 1/576, 1/115 części realności whl. 175, 1/72, 1/144 części realności whl. 177, 1/144, 1/288 części realności whl. 270, 1/18, 1/36 części realności whl. 287, 1/36, 1/72

części realności whl. 310, 7/96 części realności whl. 354, 1/6, 1/12, 1/24 części realności whl. 722, 2/16 części realności whl. 1144 wszystkich ks. gr. gm. kat. Szaflary objętych, składających się z parcel gruntowych. Realności te oszacowane zostały na łączną kwotę 1199 zł. 63 gr. Najniższa oferta wynosi 799 zł. 76 gr. poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenty dotyczące tej sprawy jako wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny i protokół oszacowania można przeglądać w tut. Sądzie biuro Nr. 8 w godzinach urzędowych. 7675

Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ, dnia 30 czerwca 1928.

E. 335/28. Edykt licytacyjny. Dnia 10 października 1928 o godzinie 8.30 rano odbędzie się w podpisanim Sądzie, biuro Nr. 7 licytacja realności obj. whl. 239 gminy Czeremosnia. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1736 zł. Najniższa cena wynosi 1158 zł. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki do przejrzenia w tut. Sądzie biuro Nr. 7. Sąd powiatowy, Oddział III. 7676

Olesko, dnia 28 sierpnia 1928.

E. 4332/27/5. Edykt licytacyjny. Dnia 21 września 1928 o godzinie 9 przedpołudniem w tut. Sądzie biuro Nr. 9 odbędzie się licytacja 1/6 części realności whl. 191, 4/108 części realności whl. 192, 2/24 części realności whl. 193, 2/32 części realności whl. 497, 8/144 części realności whl. 1583, połowy realności whl. 6828 wszystkich ks. gr. gm. kat. Nowy Targ objętych, składających się z parcel gruntowych. Realności te oszacowane, zostały na łączną kwotę 789 zł. 09 gr. Najniższa oferta wynosi 526 zł. 06 gr. poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenty dotyczące tej sprawy jako wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny i protokół oszacowania można przeglądać w tut. Sądzie biuro Nr. 8 w godzinach urzędowych. 7674

Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ, dnia 23 czerwca 1928.

E. V. 823/26/35. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Arona Bergwerka, Skarbu Państwa i Stefana Sasyka odbędzie się dnia 10 października 1928 o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr. 78 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa Drohobycz miasto whl. 21 w skład tej realności wchodzi pb. 101 i 110 na których pobudowaną jest dwupiętrowa kamienica, wartość szacunkowa wraz z przynależ. 157168 zł., najniższa oferta 78584 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 7672

Sąd powiatowy, Oddział V. Drohobycz, dnia 20 sierpnia 1928.

E. 431/28/5. Edykt licytacyjny. Dnia 3 października 1928 o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w tutejszym Sądzie biuro Nr. 12 publiczna sprzedaż połowy realności whl. 288 i po-

łowy realności whl. 395 ks. gr. gm. kat. Skrzydła. Nieruchomości te oszacowano na 1075 zł. najniższa oferta 716 zł. 67 gr. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 7673

Sąd powiatowy, Oddział II. Mszana dolna, dnia 28 sierpnia 1928.

E. 1949/28. Zobowiązany Michał Jolles kupiec we Lwowie ul. Głowińskiego 25. Edykt licytacyjny. Na żądanie dr. Marcelego Chamejdesa adw. we Lwowie ul. Sykstuska 38 odbędzie się dnia 14 września 1928 o godz. 9 przedpołudniem w Sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 38 licytacja realności whl. 1867 pgr. 3233 ks. gr. gm. Brzeżany. Nieruchomość ta przedstawia wartość 5000 zł. Najniższa cena wynosi 2500 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w Sądzie, biuro Nr. 38. 7671

Sąd powiatowy, Oddział V. Brzeżany, dnia 19 czerwca 1928.

## UPADŁOŚCI.

Sa. 29/28/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku dłużniczki Gizeli Gärtner kupcowej w Tarnowie ulica Lwowska 30. Komisarz ugodowy Władysław Kapa sędzia Sądu okręgowego w Tarnowie. Zarządca ugodowy dr. Jakób Holender adwokat w Tarnowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 14 I. piętro dnia 18 lipca 1928 o godzinie 10 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do dnia 15 lipca 1928 do podpisanego Sądu. 7669

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 16 czerwca 1928.

Powiatowa Kasa Chorych w Kamionce Str. L. 2761/28.

Kamionka Str., dnia 2 września 1928 r.

## OGŁOSZENIE.

Zarząd Powiat. Kasy Chorych w Kamionce Str. podaje do publicznej wiadomości ubezpieczonych i pracodawców, że po myśli ustawy z dn. 19 maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272) i rozporz. Min. Pracy i Opieki Społ. z dn. 24 marca 1926 r. odbędą się wybory delegatów do Rady Kasy Chorych powiatu kamionckiego i okręgu sądowego Radziechów powiatu radziechowskiego dnia 25 listopada 1928 r. od godz. 8 rano do godz. 20 wieczór, w biurze Powiat. Kasy Chorych w Kamionce Strum. dla pracodawców i ubezpieczonych zamieszkałych w okręgu sądowym Kamionka Strum. oraz w Urzędzie gminnym w Busku i Radziechowie dla pracodawców i ubezpieczonych w tychże okręgach sądowych zamieszkałych.

Spisy uprawnionych wyborców zatrudnionych w okręgu sądowym Kamionka Str. i pracodawców w tymże okręgu, będą wyłożone od

dnia 16 — 26 września 1928 r. w biurze Powiat. Kasy Chorych w Kamionce Str. od godz. 8 rano do 3 popoł., a w niedzielę 26 IX. b. r. od godz. 10 rano do 12 w poł., zaś spisy z obu grup wyborców zatrudnionych i zamieszkałych w okręgach sądowych Busk i Radziechów będą wyłożone w czasie powyższym w odnośnych Urzędach gmin. w ich godzinach urzędowych.

W ciągu dni 10-ciu od dnia wyłożenia spisów t. j. od 16 — 26 września b. r. przysługuje każdemu ubezpieczonemu oddzielnie do ubezpieczonych i pracodawcy oddzielnie do pracodawców prawo reklamacji co do wpisania lub wykreślenia ze spisu wyborców.

Wybranych ma być 45 członków Rady i tyleż zastępców, a to: 30 z grona ubezpieczonych i 15 z grona pracodawców.

Listy kandydatów mają być ułożone oddzielnie dla pracodawców, oddzielnie zaś dla ubezpieczonych i muszą być doręczone Zarządowi Kasy Chorych w Kamionce Str. do dnia 4 listopada 1928 r. godz. 3-ciej popołudniu.

Bliższe i dokładne wiadomości podane są na afiszach rozesłanych do wszystkich gmin powyższych powiatów i większych zbiorowisk ubezpieczonych. 7664

Za Zarząd Powiat. Kasy Chorych w Kamionce Strum.

Talaga Paweł mp.

## ZGUBIONE DOKUMENTY.

ZAGINĘŁY dokumenty rejestracyjne samochodu marki Laurin-Clement Nr. rej. 4923 K. R. 1923 ewentualną wiadomość podać dr. Holzer Brzeżany. 7304

## Ogłoszenia prywatne.

Pompe studzienna z podwójną działalnością najnowszej konstrukcji demonstruje na Targach Wschodnich PRZEDSIĘBIORSTWO WIERCENIA STUDIEN Inż. FRANC. DOMINIKA Lwów, ul. 29 Listopada I. 37. Telefon Nr. 18-55. O liczne odwiedziny uprasza.

Pierwsza Lwowska Wytwórnia Wyrobów Wędlinarskich ADOLFA KAŻMIROWICZA Fabryka Lwów Zborowskich 26, telef. 52-1 Adres sklepowy Batorego 4, telef. 55-2

Nowości!

# Książnica-Atlas

Nowości!

T. N. S. W. — Sp. Akc.

LWÓW, Czarnieckiego 12.

WARSZAWA, Nowy Świat 59.

POLECA

# Powszechny Atlas Geograficzny

E. Romera.

Obejmuje na 49 planszach 134 mapek, 18 planów miast, 131 wykresów i 26 obrazów.

Cena egzemplarza opr. w płótno Zł. 52.—.

Jest to pierwszy polski Atlas, opracowany naukowymi siłami polskimi i wykonany wyłącznie w kraju na krajowym papierze. Strona naukowa uwzględnia najnowsze odkrycia i badania geograficzne.

<p>J. B. Saxby KSZTAŁCENIE POSTĘPOWANIA Biblj. Przekł. Dzieł Pedagog. T. VII. zł. 7'60. Ważne nie tylko dla pedagogów, ale i dla rodziców ze względu na omówienie zadań wychowawczych związanych z psychiką młodzieży dojrzewającej.</p>	<p>H. Parkhurst WYKSZTAŁCENIE WEDŁUG PLANU DALTOŃSKIEGO Biblj. Przekł. Dzieł Pedagog. T. V. zł. 6'80. Nieodzowne w ręku nauczycieli w chwili przeobrażania systemu nauki szkolnej.</p>	<p>E. Romer i J. Wąsowicz EUROPA POLITYCZNA Mapa ścienna 1:3,500,000 Podklejona zł. 38'—. Zapoczątkowuje nową serję map ściennych politycznych. Obfita treść, solidne wykonanie.</p>	<p>A. Peretiatkowicz PAŃSTWO WSPÓŁCZESNE Wyd. VI. zł. 6'40. Znane i wśród szerokiej sfer nauczycieli i inteligencji uznane dzieło. Dla nauczycieli historii nieodzowne.</p>
--	--	--	---

## Inne wydawnictwa:

<p>E. Bratro: Ustawy i rozporządzenia samochodowe, wydanie IV. Zupelnie zmienione . . . . . Zł. 5'20</p>	<p>L. Kawalek: Pierwsza pomoc w zatruciach gazami bojowymi . . . . . Zł. 1'60</p>
<p>B. Gebert i G. Gebertowa: Opowiadania z dziejów ojczyźnych, część III, na 3 klasę gimnazjalną . . . . . „ 3'20</p>	<p>T. Sinko: Od Olimpu do Olimpij. Wrażenia z podróży po Grecji . . . . . „ 15'40</p>
<p>T. Gunia, ks.: Zasady wiary katolickiej, cz. III. . . . . „ 4'—</p>	<p>St. Tync i J. Gołąbek: Czytanka polskie dla IV. kl. szkół powsz. . . . . „ 4'40</p>
<p>F. Piasek: Nauka śpiewu na kl. II. szkół powszechnych . . . . . „ 1'—</p>	<p>Przewodnik . . . . . „ 2'80</p>
<p>na kl. — III. Zł. 1'—, na kl. IV. i V. . . . . „ 1'—</p>	<p>— Czytanka polskie na II. kl. szkoły średniej . . . . . „ 5'40</p>
	<p>Przewodnik . . . . . „ 2'40</p>
	<p>— Beskid Zachodni i Podkarpacie. Zeszyt regionalny . . . . . „ 2'80</p>